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Clasificaciéon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de junio de 2018
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LXIV

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

Servicios personales

Remuneraciones al personal de caracter
Remuneraciones al personal de caracter
Remuneraciones adicionales y especiales

Seguridad social

Otras prestaciones sociales y econdmicas

Previsiones

Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiales de administracion, emisién de

Alimentos y utensilios

Materias primas y materiales de produccién y
Materiales y articulos de construccion y de
Productos quimicos, farmacéuticos y de
Combustibles, lubricantes y aditivos

Vestuario, blancos, prendas de proteccion y
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos

Servicios de arrendamiento

Servicios profesionales, cientificos, técnicos y
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalacion, reparacion,

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos

Servicios oficiales

Ofros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras
Transferencias internas y asignaciones al sector

$34,178,083.32
$27,870,861.27

$3,861,246.34

$2,178,173.47
$267,802.24
$8,870,000.00
$930,000.00

$500,000.00
$1,900,000.00
$5,000,000.00
$90,000.00
$450,000.00
$11,173,000.00
$7,835,000.00
$10,000.00
$220,000.00
$20,000.00
$120,000.00
$135,000.00
$1,300,000.00
$1,400,000.00
$133,000.00
$4,913,427.62

$16,285,897.77
$-142,000.00
$10,000,000.00
$30,000.00

$6,385,897.77

$12,000.00
$2,644,917.67
$316,000.00

$2,060,000.00
$200,593.65
$148,324.02

$-80,000.00
$31,271,389.42
$2,014,527.74
$4,375,000.00
$16,800,749.27
$1,031,871.00
$4,435,000.00
$1,500,000.00
$109,002.62
$722,238.79
$283,000.00
$3,191,344.77

$50,463,981.09
$27,728,861.27
$10,000,000.00

$3,891,246.34

$8,564,071.24
$279,802.24
$11,514,917.67
$1,246,000.00

$2,560,000.00
$2,100,593.65
$5,148,324.02

$90,000.00

$370,000.00
$42,444,389.42
$9,849,527.74
$4,385,000.00
$17,020,749.27
$1,051,871.00
$4,555,000.00
$1,635,000.00
$1,409,002.62
$2,122,238.79
$416,000.00
$8,104,772.39

$28,835,894.32
$13,470,940.45
$8,448,591.72
$340,242.87

$6,561,833.49
$14,285.79
$6,310,535.36
$870,198.67

$1,547,149.46
$428,094.84
$3,439,203.77

$25,888.62
$16,914,705.37
$4,149,781.63
$1,962,140.00
$6,469,505.01
$45,960.92
$2,205,472.96
$180,422.11
$474,284.16
$1,304,012.45
$123,126.13
$2,107,485.92

$23,755,147.68
$13,470,940.45
$8,448,591.72
$340,242.87

$1,481,086.85

$14,285.79
$6,310,535.36
$870,198.67

$1,547,149.46
$428,094.84
$3,439,203.77

$25,888.62
$16,914,705.37
$4,149,781.63
$1,962,140.00
$6,469,505.01
$45,960.92
$2,205,472.96
$180,422.11
$474,284.16
$1,304,012.45
$123,126.13
$2,107,485.92

$21,628,086.77
$14,257,920.82
$1,5651,408.28
$3,551,003.47

$2,002,237.75
$265,516.45
$5,204,382.31
$375,801.33

$1,012,850.54
$1,672,498.81
$1,709,120.25

$90,000.00

$344,111.38
$25,529,684.05
$5,699,746.11
$2,422,860.00
$10,551,244 .26
$1,005,910.08
$2,349,527.04
$1,454,577.89
$934,718.46
$818,226.34
$292.873.87
$5,997,286.47
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Transferencias al resto del sector publico
Subsidios y subvenciones
Ayudas sociales
Pensiones y jubilaciones
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos bioldgicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversion publica
Obra publica en bienes de dominio publico
Obra publica en bienes propios
Proyectos productivos y acciones de fomento
Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades
Acciones y participaciones de capital
Compra de titulos y valores
Concesidn de préstamos
Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros
Otras inversiones financieras
Provisiones para contingencias y otras
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Deuda ptiblica
Amortizacion de la deuda publica
Intereses de la deuda publica
Comisiones de la deuda publica

$4,913,427.62

$299,187,751.21
$299,187,751.21

$10,500,000.00
$2,000,000.00
$8,000,000.00

$3,191,344.77

$706,824.28
$700,000.00

$6,824.28
$-37,294,344.19
$-37,294,344.19

$73,721,436.64

$7,300,000.00

$8,104,772.39

$706,824.28
$700,000.00

$6,824.28
$261,893,407.02
$261,893,407.02

$84,221,436.64
$2,000,000.00
$15,300,000.00

$2,107,485.92

$6,824.28
$7,681,710.98
$7,681,710.98

$3,708,411.66

$3,285,443.31

$2,107,485.92

$6,824.28

$6,824.28
$7,681,710.98
$7,681,710.98

$3,708,411.66

$3,285,443.31

$5,997,286.47

$700,000.00
$700,000.00

$254,211,696.04
$254,211,696.04

$80,513,024.98
$2,000,000.00
$12,014,556.69
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e 1
e B

Gastos de la deuda publica
Costo por coberturas
Apoyos financieros

Adeudos de gjercicios fiscales anteriores

$500,000.00

$66,421,436.64

$500,000.00

$66,421,436.64

$422,968.35

$422,968.35

$77,031.65

$66,421,436.64

Total del Gasto

$368,822,262.15

$90,527,466.36

$459,349,728.51

$65,565,567.89

$60,484,821.25

$393,784,160.62
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